“ HANII ELEZIT

Republika ¢ Kosovés * Republic of Kosova

K_:;'O muna * Municipaliq‘{; Hani i Elezit

i

i

DATE: 12.09.2025 i :
NR.09/ % Z 5 12025 j _'
KONTRATI PiiR SHERBIME

Numri i kontratés: 659-25-7708-2-4-7& KKHE(VM) 25-025-2-4-7

Komuna Hani i Elezit, 'f(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

AME PROJECT LL(‘:‘ Prishtine, 10000, Pristina,, me N UI.812067959,ne vazhdim “Realizuesi i

shérbimit”),me, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Hartimi i projektit —Shtegu i ecjes Dimcé Skollovacé,me numér identifikues: 659-25-7708-2-4-7,Neni 1
Lénda e

1.1 Lénda e kontratés do téjeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijimz
]
Nr. Grupi
1 Hartimi I pfojektit —Shtegu I ecjes Dimcé Skollovacé

Neni2  Kushtet e dérgesés :

2.1 Afati kohor pér dorézir::p do té jeté dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana-e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit t& fl;rnizimit do (€ jeté ( Kohézgjatje e kontrates eshte me afalé prej tridhjeté ( 30) diteve
nga koha e nenshkrimt te saj mes paléve) :

2.3 Inkotermil i zbatueshém do te jetét 5
Neni 3 Origjina : _
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& oriéiinés sé furnizimeve, mé& sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté& si rezultat ndérprerjen e
kontratés, 5

3.2 Origjina e mallrave da t& pércakiohet sipas Kodit té Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t8 jeté: 985.00 €[Néntqind e tetdhjeté € pesé E€uro/00 centi]

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1

| mé sipér duhet t€ jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés. :

4.3 Ai duhet & jeté i prqfé dhe t& mos i nénshtrohet ‘ndryshimeve.-Cmimi eshte i prer dhe nuk i nénshtrohet
ndryshimeve gjate kohézgjatjes se kontrates]

4.4 Pagesat do t& béhen néé"pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té& kontratés.

i

‘
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1 Incoterms 2010 Oda Ekonomik?a Ndérkombétare

T S



Neni 5 Rendi i pErpafriisisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga ;dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vegantz; té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pErfshir& edhe Specit‘ ikimet Teknike;

paqal L&sis€ ose dwergjencés ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t& c1!|njane dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimei

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang t& b&jné rae kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit i nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén
e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pr: animit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té

siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe: né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e ﬁérgatitur né gjuhén Shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Hani i Elezit

Emri: /)@ Xhevdet Bushi

Pozita: Zyrtar pergjegjesi Prokurimit

Nénshkrimi:

Data:
Vula:

Pér Realizuesin e shierbimit AME PROJECT L.L.C.

Emri: Astrit Kastrati

Pozita: Pérfagesues me autorizim

Nénshkrimi: Ko %{D/

Data:
=
EPK y
\\Pr.::tr\j\;‘/

Vula:
2 Gjuha do té jeté gjuha e shl'rylézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: 659-25-7708-2-4-7
KVK n& vijim do t& plotesomé dhe/ose ndryshajng KPK. Sa heré g& ka njg konﬂlkt dispozitat k&étu do t&
mblzotémjnc mbi ato t& KPK.

-F

Pérshkrimi i nenﬁ

Nr. Newit

Lig}i i zbatuesh&m dhe i | 2.1
gjuha

Ligjet e Kosovés q8 jané né foqi do t& zbatohen pér t& pjitha gshtiet q&
nuk mbulohen nga dispezitat & kontratés. J uridiksioni do t& jeté Gjvkata
Themelore Ferizaj Dega ne Kacanik

22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 9.1 [N/A]
Sigurimi - 10 [NA]

Programi i ekzekutimit 11

[Kahézgjaije e kontrates eshte me afaté pr ef tridhjet ( 30) diteve nga
koha e nenshkumt te saf]

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1
doganore

Te gfitha taksal dhe iatimet mbulohen nga Of-deri ne dorezimin e
Sirnizimit te IcAK -ja

Patentat dhe licencat : 131

Cilisia e furnizimeve i1 182

_ 1Spetink _
: Realizuesi § .sherbnmf dubel te behef sheirbimi me at cilesi sig eshte

kerkuar ne fresen per ofertim-dosje te tenderit

Tnspekiimi dhe festimi | 19.2

AK- do te konmrollon cifésin dhe sasi e sherbimit te hartimit fe
projekiit ne-kohen e praninmit t2 tij dhe s‘herbmu do te pranchet pese
eshie konform kesaj kontrate]

Per ecurin dhe realizimin e kesaj kontrate ku,rdesef DZHET (Drejtorig e
Zhvillimit Ekenomik dhe Turizmit )

Pagesa - 1201 Pagesa do te behet pas pranimit te sherbimit te hartimit te projektit ne
.cilesi dhe sasi ashtu siq ka percaktuar AK-ja
: [Pagesa da te behet brenda afatit ligjor]
Dorézimi -l 21.3 Furnizuesi dubet t’i dorgzojé furnizimet né pajtim me kushiet e konfraiZs,

Furnizitnet do :2 jend n& pérgiegjési 1€ Furnizuesit deti né pranimin e tyre

Obligimet e garancionit 24.1

IN/A]

24.5 {NAT
Shérbimet pas shitjes 7| 25.1 N4} _ d
Zgjidhja migésore ¢ 312 Zyra e Prokurimit — Komuna ¢ Hanit te Elezit ose permes procedurave
mosmarréveshjes alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimil

me pajtimin & te dy palve

Zgjidhja ¢ 32.1 a) Cdo mosmarrcvcshje ndérmict paléve t¢ cilat mund t& imdm g]ate
mosmarr&veshjes me ekyekuum}t =8 kisaj kontrate dhc se nuk & ht"
procedure gjygésore j

b} kurdo ge palct pajtohen, ¢da mosmarrévcshje ndérmjet paléve (& cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& kitsaj kontrate dhe se nuk &sht ¢
mundur té&- zgj:dhet ndry:.hc ndérmjet pa]eve do tc _dorgzohet né




